
 
 
 
 
 

GUIDO SARACCO 
Rettore  

 
 

 
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 
 

Proroga termine iscrizioni per la selezione delle candidature del Master universitario di II livello in 

esercizio di Apprendistato di Alta Formazione e di Ricerca in “Tecniche Avanzate per la Gestione 

degli Impianti di Produzione del Cemento” A.A. 2022/2023 
 

 

IL RETTORE 
 

• Visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. 774 del 17 luglio 2019; 

• vista l’istituzione, nello Statuto del Politecnico di Torino, della Scuola di Master e Formazione 

Permanente; 

• visto il Regolamento della Scuola di Master e Formazione Permanente emanato con D.R. n. 

907 del 21 ottobre 2021; 

• tenuto conto di quanto previsto all’art.3 del D.M. 270 del 22 ottobre 2004; 

• visto il Decreto Ministeriale n. 930 del 29 luglio 2022; 

• vista l’attivazione da parte del Comitato Esecutivo nella seduta del 13 dicembre 2022 del 

Master di II livello in “Tecniche Avanzate per la Gestione degli Impianti di Produzione del 

Cemento” per l’anno accademico 2022/23; 

• visto il Decreto Rettorale n. 26/2023 del 16/01/2023 con il quale è stato emanato il Bando per 

la selezione delle candidature per il Master sopra citato; 

• considerato che l’impresa partner Buzzi Unicem S.p.A. provvede direttamente alla selezione 

delle candidature, riservandosi la possibilità di effettuare colloqui finalizzati all’inserimento in 

azienda (ex Art. 45 D. Lgs. n. 81/2015) esclusivamente ai candidati con profili ritenuti più adatti 

alle esigenze specifiche di inserimento nel proprio organico sulla base della propria policy di 

assunzione; 

• considerata la richiesta dell’impresa partner Buzzi Unicem S.p.A. di prorogare la scadenza 

delle iscrizioni dal 29 marzo 2023 al 28 aprile 2023, motivata dal numero di iscrizioni pervenute 

non sufficienti ad assicurare un’idonea selezione ed una composizione del gruppo classe in 

linea con quanto previsto in fase progettuale; 

• vista la comunicazione pervenuta in data 22 marzo 2023 da parte della prof. Maurizio 

Schenone, coordinatore del Master, che, in linea con la comunicazione dell’impresa partner, 

chiede la proroga della scadenza delle iscrizioni al fine di incrementare il numero di iscritti; 

• considerato che il Direttore della Scuola di Master e Formazione Permanente ha accolto 

l’istanza sopra citata di proroga del termine delle iscrizioni;  

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/




 
 

 
 
 
 

 
GUIDO SARACCO 
Rettore  

 
 

 
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 

 

• considerata la necessità di incrementare il numero di partecipanti fino al raggiungimento di 

un numero adeguato al sostenimento dell’iniziativa; 
 

DECRETA 
 

la proroga del termine per l’invio delle candidature al Master Universitario di II livello in “Tecniche 

Avanzate per la Gestione degli Impianti di Produzione del Cemento” offerto presso la sede di 

Torino per l’A.A. 2022/2023 con scadenza 28 aprile 2023 (ore 14:00). 

 

Torino,   

 
IL RETTORE 

(Prof. Guido Saracco) 
/rm 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/

	IL RETTORE

		2023-03-23T11:43:50+0000
	Laura Montanaro
	Prorettrice per Legale Rappresentante




